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Odense Valgmenighed 
 

december 2024– januar – februar 2025 

www.odensevalgmenighed.dk 



2 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 

Jule- og nytårshilsen 
 

Året går på hæld og midt i tankerne om den kommende  
tid og de opgaver, der venter, flyver tankerne tilbage over 
året, der er gået. 
Et år fuld af begivenheder i Odense Valgmenighed. Vi glædes over den 
flotte rude og viser den stolt frem til de mange gæster, der gerne vil se og 
høre om den. Også parken bagved kirken, Dagmars have, er blevet færdig 
og indviet i juni. Det er til stor glæde, at Odense Kommune har ladet sig 
inspirere af æblerne i John Kørners glasrude, og fået lavet en æblehave 
med en æblelegeplads. 
 
I april havde vi en et ekstraordinært årsmøde, fordi vi skulle tage stilling til, 
om vi ville lade Odense Kommune lave en sti på kirkens grund, fra parken 
forbi kirken til Dronningensgade. Der blev udvekslet mange synspunkter, og 
aftenen resulterede i et flertal for at lade stien etablere.  
 
Vi havde meldt os til at være vært for Foreningen af Grundtvigske Valg- og 
Frimenigheders årsmøde den 8. juni. Det blev en meget fin dag med ca. 165 
deltagere. En dag med stor opbakning fra rigtig mange i menigheden, både 
til de mange forberedelser, til afvikling af dagen og til oprydningen. Det 
glæder og varmer midt i alt arbejdet at mærke en sådan opbakning, 
hjælpsomhed og arbejdsomhed. Tak til alle, der tog fat med både stort og 
småt. Vi har fået mange rosende tilbagemeldinger fra de andre menigheder. 
 
I august fortalte Inger, at hun havde taget beslutning om at ville gå på 
pension pr. 1. december 2024. Inger har været hos os i 20 ½ år og er 67 år. 
Vi kan kun have forståelse for hendes beslutning, selvom det da er med et 
vist vemod og sug i maven, at vi skal finde en ny præst. Inger er jo blevet en 
væsentlig del af kirkens DNA. Igen mærker vi fællesskabet og 
samhørigheden. Efter beskeden var nået ud, gik der ikke lang tid, før der var 
flere, der sendte gode ord om Inger og samtidig gjorde sig tanker om den 
kommende tid og valg af en kommende præst. Det har været trygt at kunne 
række ud til dem i menigheden, der har historien med og kan fortælle om 
baggrunden for den proces, der er beskrevet i vedtægterne om ansættelse 
af ny præst. I skrivende stund er vi godt på vej, og alle vil få mulighed for at 
være inddraget i beslutningen.  
Det er en stor lettelse, at vi har fundet en vikarløsning i overgangen fra 
Ingers afsked til en ny præst kan tiltræde. Det giver ro og tryghed for os alle 
sammen, at Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen vil hjælpe os med de 
opgaver, der kommer i tiden indtil en ny præst, er ansat. 
 
Tak for de mange støttende ord og den gode opbakning om kirkens liv og 
arbejde. Også en stor tak til Inger for hendes inspirerende måde at være 
præst på i de mange år i Odense Valgmenighed. Med disse ord vil vi i 
menighedsrådet ønske alle en glædelig jul og et godt nytår. 
 
Anne Grete Pilgaard 
Formand 

 
 



3 
 

 
Med en rygsæk fyldt af kærlighed. 
 

-måske vil nogen tænke, at kærlighed er et lidt for stort ord at bruge, når jeg bruger det  

om min afsked med jer i Odense Valgmenighed, og med vores samarbejdspartnere.  

Men det er sådan, jeg har det efter min afsked søndag den 10.november: at jeg har fået 

fyldt min rygsæk!  

Og med så meget kærlighed, så den ikke kan snøres. 

Den står pivåben. Det vælder over, så den vækker mig kl. 5.30 om morgenen, - af 

glæde!  

Pludselig er jeg pling-vågen og har et ansigt eller et hjerteligt håndtryk eller nogle gode 

ord eller et smil, eller en omfavnelse, eller en gave, eller noget helt syvende i sindet.  

TAK for disse søvnløse morgener, der lyser i novembermørket! 

En ny dåbssalme begynder med ordene: “med favnen fyldt af kærlighed” og det var de 

ord, der gav mig ord.  

Om vores tilværelse kan vi jo sige, at vi har “noget med i rygsækken”, - og mærkeligt nok 

er det gerne om de lidt tungere ting i vores liv, at vi siger sådan.  

Og hvis vi har en ærgrelse, så kan vi også sige til hinanden: “om i rygsækken med det!” 

Det er sigende udtryk, for man kan se sådan en rygsæk for sig, der kan være lidt svær at 

bære, eller at der er noget, vi skal prøve at lægge bag os. 

Men I har givet mig en LET rygsæk. Ja, måske er det en ballon? for jeg er svævende for 

tiden. 

I har givet mig en rygsæk fyldt af kærlighed, og den vil jeg vandre ind i min næste tid 

med.  

I kunne ikke give mig noget større. 

Kærlighed er måske et lidt stort ord at bruge om de relationer og forhold, vi har haft til 

hinanden som menighed og præst, som samarbejdspartnere i rigtig mange forskellige 

sammenhænge og over mange år, og som samtaleparter i alle årene.  

Men jeg vil bruge det alligevel! 

For da jeg skrev stikord til denne her lille artikel, som skulle dække de gensidige forhold, 

vi har haft på kryds og på tværs, så skrev de sig selv. Det kunne være omkring noget 

præcist i korte perioder, eller samvær og samarbejde over mange år; de dækker også, 

når noget var let, lyst og sjovt eller når noget var besværligt og krævede vores 

tålmodighed. 

De skrev sig selv og i denne rækkefølge: hjertelighed, taknemmelighed, tillid, 

hengivenhed, venskab, forståelse for hinanden, lade hinanden være, som vi er, det gode 

samarbejde. 

Så tænkte jeg: “jamen det er jo alt sammen sider af det, som vi under eet kalder: 

kærlighed”. 

Og derfor: TAK for, at I har givet  

mig en rygsæk med, fyldt af kær- 

lighed.  

Så den ikke kan snøres, men står  

piv-åben. 

Tak for jeres evne og åbenhed  

til at sige mig tak; det har I gjort i  

alle årene, og det viste I mig så  

overvældende den 10.november. 

TAK 

Inger Hjuler Bergeon 
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                                                       Mit navn er Kristoffer Johannes*, jeg er 34   
                                                 år, bor i Valby, og har været uddannet  
                                                 præst i godt 1 år, siden jeg i august blev  
                                                 ordineret i Helsingør Domkirke. 
                                                 Det er med forventningens glæde og stor    
                                                 ydmyghed, at jeg i skrivende stund ser     
                                                 frem mod vintermånederne. For hvor er  
                                                 jeg privilegeret at have fået denne  
                                                 mulighed for at være jeres vikarpræst i  
                                                 Odense Valgmenighed. 
                                                 Jeg hører, at I er en levende og ikke  
                                                 mindst meget velsyngende menighed –  
                                                 det ser jeg frem til at blive en del af og til  
                                                 at lave kirke sammen med jer i det nye  
                                                 kirkeår.  
                                                Jeg ser derfor meget frem til at møde jer til        
                                                gudstjenester, til arrangementer, julekon-
certer og afslutninger, til kirkelige handlinger, menighedsrådsmøder, 
kirkekaffe og til snakke i kirkedøren såvel som til de mere alvorstunge 
samtaler, som jeg også står til rådighed for. 
At blive vikarpræst hos jer i Odense er lidt som at vende hjem efter nogle 
gode dannelsesår udenbys. For Fyn og Odense er heldigvis slet ikke så 
fremmed for mig. Jeg er født og opvokset i Brændekilde præstegård, hvor 
begge mine forældre har været præster. 
Efter gymnasieår på Vestfyn og højskole i det sønderjyske flyttede jeg i 
2012 til København for at studere teologi. På trods af overvejelser om at 
finde en anden vej end mine forældre, følte jeg mig kaldet til i første 
omgang at kaste mig over dette så utroligt dannende og meningsfulde 
studium. 
Særligt kirke- og teologihistorie har haft min interesse, og ikke mindst 
forholdet mellem teologi, kirken, politik og samfundsengagement har jeg 
været optaget af. Således har jeg skrevet flere større opgaver om kirkens 
stilling i Danmark og Tyskland i 1930’erne, og de udfordringer, der fulgte 
med at være kirke i den brydningstid, mellemkrigstiden var. Interessen 
bragte mig også til Berlin, hvor jeg læste et semester på Humboldt 
Universitetet og et semester på tyskstudiet på Københavns Universitet. 
Ved siden af de teologiske studier var jeg gennem mange år studen-
terpolitisk aktiv som formand for Det Teologiske Fagråd, som redaktør for 
et studentertidsskrift og aktiv i diverse foredragsforeninger. 
Som årene gik, modnedes tanken om at blive præst. Således gik embedet 
da også i arv – både i overført betydning og helt konkret – da jeg i august 
sidste år blev ordineret iført min fars aflagte præstekjole. 
Siden da har jeg samlet megen meningsfuld erfaring som vikarierende 
sognepræst ved Hellebæk Kirke, Strandmarkskirken i Hvidovre, i Løgstør 
ved Limfjorden og som vikarierende hospitalspræst på Hvidovre Hospital.  

                                                                                        
    Fortsættes næste side 
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Det har været en stor oplevelse at få erfaring med, hvordan man kan drive 
kirke på så forskellige måder, når vi samtidig har så meget tilfælles. At 
opleve hvor stor betydning kirkens menighedsliv og ritualer kan have for 
mennesker, og hvor stor en opgave der ligger for os som kirke at forkynde 
håb og lys ind i en verden og tid, der til stadighed synes at blive mere 
usikker og plaget af krig og klimatiske udfordringer. 
Jeg ser meget frem til at virke hos jer i en grundtvigsk valgmenighed, hvor 
jeg fornemmer at der er kort fra tanke til handling og et nært forhold mellem 
menighed og præst. 
For mig er menighedens liv og vækst af afgørende betydning og mit 
gudstjeneste- og kirkesyn er da også at kirke er et fælles anlæggende; 
noget, vi gør sammen. 
Jeg ser også meget frem til samspillet med kirkens øvrige medarbejdere, 
og til for en stund at blive en del af det firkløver.  
I min fritid holder jeg meget af at løbe, tage på tur i naturen eller gå på 
kunstmuseum. Jeg finder også regelmæssigt vej til teateret eller til 
koncerthusene – med jazz, pop, rock såvel som klassisk musik og opera. 
Derudover sætter jeg meget pris på skønlitteratur, og er for tiden – lidt 
forsinket – kommet i gang med Karl Ove Knausgårds ”Min kamp”-serie. 
*Til orientering reagerer jeg både på ”Kristoffer”, ”Johannes” og ”Kristoffer 
Johannes” 
 

Din skattemappe skal løbende opdateres, for at vores 
regnskabsfører kan beregne din indbetaling. 
 

Det kan gøres ved at følge denne anvisning: 
 

Du skal først logge dig på: Skat.dk med MitId.  
> Profil- og kontaktoplysninger > Giv adgang til rådgiver eller andre > 
Adgange, 61474315 > sæt slutdatoen så langt frem som muligt. 
Er du ny: Opret ny > 61474315> sæt slutdatoen så langt frem som muligt. 
 
Ønsker du hjælp, så mail til odense.valgmenighed@gmail.com 
 
Parkering nær kirken. 
 

Parkering i Dronningensgade.  
Man- fredag kl. 9.00-20.00 & lørdag 9.00 – 18.00 1. time med P-skive  
Søndag fri hele dagen. 
 

Dronningensgade 7.: 
kl. 7.00 – 17.00 14 kr./ time - kl. 17.00 – 7.00 14 kr./time.  
Betaling kun via parkeringsapp på telefonen. 
 

Grønnegade 21 X Parkeringskælder:  
Første halve time 11 kr., herefter 3 kr. pr. påbegyndte 6. minut. 
 

Toldkammeret, Rugårdsvej 1: 
Privat betalingsparkering | Se info om pris på stedet, 117 pladser 
 

Viva, Østre Stationsvej 37: 
Privat betalingsparkering | 17 kr./time 250 pladser 
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Referat af ekstraordinært årsmøde i Odense Valgmenighed 
torsdag d. 31. oktober 2024 kl. 19.00 
 

1. Valg af dirigent 

Lone Binzer blev foreslået og valgt. Dirigenten konstaterede årsmødet rettidigt 
og korrekt indkaldt og dermed beslutningsdygtigt.  

2. Valg af referent og stemmetællere 

Poul B. Nielsen blev foreslået som referent og valgt.  
Som stemmetællere valgtes Torsten Johannesen og Arne Rasmussen. 

3. Menighedsrådets indstilling til menigheden vedr. procedure for ansættelse af 

præst ved Odense Valgmenighed.  

Ifølge vedtægterne vedtages proces for ansættelse af præst på et 

ekstraordinært årsmøde.  

Menighedsrådet foreslår, at processen indledes med at menigheden drøfter 

punkter, der er vigtige at lægge vægt på i valg af præst. 

På baggrund af dette udarbejder menighedsrådet stillingsopslag, som 

annonceres i Kr. Dagblad, Kirke.dk og i Præsteforeningens blad. Det slås op 

på vores egen hjemmeside, på Foreningen af Grundtvigske Valg- og 

frimenigheders hjemmeside og på Jobindex.  

Vi køber adgang til Jobindex´s rekrutteringssystem, så ansøgninger kan 

håndteres sikkert ift. GDPR-reglerne. 

Efter ansøgninger er modtaget inviteres der op til 5 ansøgere til samtale, som 

lever op til de ønsker og krav, der er beskrevet fra menigheden.  

På baggrund af samtalerne udvælger menighedsrådet 2-3 kandidater til 

prøveprædiken. 

Der udsendes indkaldelse til endnu et ekstraordinært årsmøde til valg af præst 

med angivelse af datoer for prøveprædikener for hele menigheden.  

Kan denne procedure godkendes, spurgte dirigenten.  

Der blev stillet forslag om skriftlig afstemning.  

Der blev stemt, stemmetællerne talte stemmerne op, og alle afgivne stemmer 

var ja-stemmer.  
 

Forslaget er dermed godkendt. 
 

4. Evt. 

Kommentarer fra forsamlingen: Det er et seriøst og gennemarbejdet forslag. 

Godt arbejde. Men man kunne måske godt have været lidt tidligere i gang.  

Et godt råd: Tag kontakt til Herning Valgmenighed, som netop for 1½ år siden 

har været gennem processen med ansættelse af ny præst. Der var mange 

bump på vejen.  

Anne Grete Pilgaard blev bedt om at fortælle lidt om den præst, som skal 

være vikar frem til ansættelsen af ny præst.  

Hvor kommer prøveprædikerne til at foregå? Det bliver i vores (OVs) kirke. 

Datoplan for de enkelte aktiviteter, menigheden kan deltage i, var fremlagt på 

bordene.  

 
Dernæst blev der serveret kaffe og kage, og samtalen om, hvad der er vigtigt for os, 
som kommer i valgmenigheden, og hvad vi synes er vigtigt at lægge vægt på hos en ny 
præst, fortsatte i grupper ved bordene.  
Ved hvert bord blev vores overvejelser skrevet ned og afleveret til menighedsrådet.  
Anne Grete Pilgaard takkede derpå for bidraget til det videre arbejde, og vi sluttede 
med at synge: ”Nu går solen sin vej.” 
 
Referent Poul B. Nielsen                               Dirigent Lone Binzer 
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Julen i Odense Valgmenighed 
 
Søndag d. 1. december kl. 10.00 
1. søndag i advent. Gudstjenester ved vores nye vikarpræst  
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
 
Søndag d. 8. december kl. 15.00 
2. søndag i advent. Efter gudstjenesten serveres 
der kaffe og kage. Her vil det være muligt at hilse nærmere på  
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen  
 
Mandag d. 9. december kl. 19.00 
           
                      Fransk Julegudstjeneste ved Kristian Mejrup 
 
 
Torsdag d. 12. december kl.  19.00 
Stige Friskole julekoncert med kor og Luciaoptog. Det er en aften, hvor det 
summer af børn, - alle er velkomne 
 
Søndag d.15. december kl. 10.00 
3. søndag i advent  
 
Torsdag d. 19. december kl. 9.30 og 10.30 
Odense Friskoles julegudstjenester. Alle er velkomne 
 
Søndag d. 22. december kl. 10.00 
4. søndag i advent med d. 9 læsninger 
 
Tirsdag d. 24. december, Juleaften, gudstjeneste kl. 15.00  
 
Onsdag d. 25. december, 1. juledag, gudstjeneste kl. 10.00 
 
Onsdag d. 1. januar, nytårsdag, gudstjeneste kl. 16.00  
Efter gudstjenesten ønsker vi hinanden godt nytår med et glas vin og en 
kage 
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Tirsdag den 28. januar kl. 19.30 

Nytårskoncert  
Vinter, sne og kærlighed! 
 
Koncert med Andrea Heick Gadeberg og kirkens husorkester, KeySax, 
med Finn Henriksen på sax og Carl-Aage Eliasson på piano. 
Programmet bliver kendte og populære sange m.m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Carl-Aage – Andrea – Finn  
 
Andrea er bedst kendt for sine roller i filmen Retfærdighedens Ryttere 
og serierne Dansegarderoben og Sygeplejeskolen. Men hun har også 
sunget, siden hun var helt lille, og vandt blandt andet en Reumert for sin 
præstation i Sanne The Musical. Andrea går i øjeblikket på skuespiller-
skolen i Odense, hvor hun er på sit andet år.  
Carl-Aage er uddannet organist i Esbjerg med solistklasse i Kbh., og 
han har i mange år fungeret som organist i Esbjerg, inden han blev 
efterskolelærer på Ollerup Efterskole. I 2009 blev han atter organist og 
ansat ved Thomas Kingos kirke her i Odense indtil 2015 og nu hos os. 
Finn er uddannet på konservatoriet i Odense og blev i 1990 årets 
jazzmusiker på Fyn og har været en del af Odense jazzmiljø i mange år. 
Han spiller tenorsax i Odense jazzorkester og har desuden spillet 
mange steder rundt i hele Danmark med diverse musikere. 

 

Fyraftenssang 
 
En hyggelig time kl. 16.30 med højskolesangbogen  
og med Carl-Aage Eliasson ved flyglet. 
 
Torsdag d. 23. januar: Sangvært Kirsten Flensted-Jensen  
 
Torsdag d. 20. februar: Sangværter Sascha, Finn og Carl-Aage 
 
Torsdag d. 20. marts: Sangvært Carl-Aage Eliasson 
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Torsdag den 16. januar 2025 kl. 19:00 
 

De første kvindelige præster 
 

Lone Kølle Martinsen er historiker og  
ansat som forskningschef ved Frederiksborg  
Nationalhistoriske Museum i Hillerød. Hun  
har i en lang årrække beskæftiget sig med  
Grundtvig og grundtvigianismens indfly- 
delse på kvindesagen, bl.a. spørgsmålet  
om kvindelige præster. Det var ikke en tilfældighed, at det var i Odense i 1948, 
at de første kvinder ordineredes af den grundtvigske biskop Hans Øllgaard. I 
flere årtier forud for ordinationen i Odense Domkirke var der et frugtbart 
samarbejde mellem den grundtvigske menighed i byen, kaldet ”Lille Vartov” og 
flere medlemmer af Dansk Kvindesamfund i Odense. Sammen skabte de 
Odense Højskoleforening i 1896. Det er denne forbindelse, foredraget vil 
belyse. 
 
Arr: OV & OH                                            Pris for deltagelse: Kr. 40,- pr. person 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Tirsdag d. 25. februar kl. 19.00 

Ekko af kærlighed En film af Zara Zerny 

 
                                    Instruktør. Født 1985 i Ontario, Canada og kom til           
                                    Danmark som 8-årig. Har en Bachelor i Grafisk     
                                    Design fra kunstakademiet Gerrit Riedevald i  
                                    Amsterdam og er uddannet fra instruktørlinjen på   
                                    den alternative filmskole Super16 i 2016. 

 
Zara Zerny kommer selv og introducerer filmen 

 
 
Hver gang 86-årige René køber blomster, tænker han på, hvilken farve 
blomster hans hustru ville have valgt, hvis hun stadig var i live. Ligesom de 
andre personer i 'Ekko af Kærlighed' har han tilbragt mere tid sammen med 
sin partner end på egne ben. Igennem ærlige og intime samtaler med en 
gruppe danske mænd og kvinder, alle over 80 år, bliver vi klogere på 
hjertesorgen over tabet af deres livsledsager, og hvordan livet kan gå 
videre. Hver af deres stemmer smelter  
sammen til et fælles kor akkompagneret  
med drømmende, abstrakte billeder og  
musik som kunstneriske fortolkninger  
af deres indre liv og minder. Tilsammen  
tilbyder de forskellige perspektiver på  
kærlighed, livet, ensomheden og døden  
som et unikt vidnesbyrd fra en ældre  
generation. Et sanseligt, livsbekræftende  
portræt af en generation, som langsomt  
siger farvel. 
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Tidsplan og proces for ansættelse af ny præst i  
Odense Valgmenighed 2024-2025 

 
Fredag d. 29. november 2024   
Ansøgningsfrist på stillingsopslag 
 
Mandag d. 2. december 2024 kl. 19.00 
Menighedsrådsmøde. Udvælgelse af 5 ansøgere, der inviteres til samtale den 
3. januar.  
 
Primo december 2024  
Der udsendes indkaldelse til ekstraordinært årsmøde tirsdag den 21. januar kl. 
19 til valg af præst på baggrund af prøveprædikener.  
 
Fredag d. 3. januar 2025  
5 ansøgere til samtaler med menighedsrådet og 1 medarbejderrepræsentant 
3 udvælges til prøveprædiken. 
 
Onsdag den   8. januar 2025 kl. 19.30 Prøveprædiken 1. kandidat 
Tirsdag den 14. januar 2025 kl. 19.30 Prøveprædiken 2. kandidat 
Onsdag den 15. januar 2025 kl. 19.30 Prøveprædiken 3. kandidat 
 
Prøveprædikerne er kun for medlemmer af Odense Valgmenighed. 
 
Tirsdag den 21. januar 2025 kl. 19.00  
Ekstraordinært årsmøde. Valg af præst. – Skriftlig afstemning. 
 
Søndag d. 2. marts 2025 – eller søndag d. 9. marts.  
Indsættelse af ny præst? 
           
 
                                                          
            
           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kære medlemmer af  
Odense Valgmenighed. 
 
Ved arrangementer i kirken, hvor der serveres noget, 
 f.eks. vin og chips eller kaffe og kage, er der brug for  
hjælp med servering, oprydning og opvask. 
Har du lyst til at være med i gruppen af frivillige, så skriv til mig på  
staack.hanne@gmail.com eller SMS på 5387 6015 
Når der er brug for hjælp, sender jeg mail til alle i gruppen, og man skal så 
blot tilkendegive, om man kan komme. Kan man ikke, er det OK, og det 
kræver ingen undskyldning. Så kan man måske en anden gang. 
Hanne Staack 
 
Hjælpere til praktiske ”viceværtsopgaver” søges også.  
 
Jeg tænker mig, at vi kan lave et lille hold, som mødes  
nogle timer hver 14. dag. Kontakt mig på 20 41 95 89  
eller mail findsen@nal-net.dk  
Jørgen Findsen 

mailto:staack.hanne@gmail.com
mailto:findsen@nal-net.dk
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Nyt fra indretningsudvalget 
 

Ved indgangen til november måned afleverede entreprenøren den nye sti langs 
kirken, så der nu er stiforbindelse mellem Dronningensgade og Dagmars Have og 
dermed letbanestop Kongensgade. 
På det ekstraordinære årsmøde den 25. april i år vedtog vi at overdrage 
brugsretten på et areal til Odense Kommune, så de kunne anlægge og drifte en sti 
parallelt med kirken. Den 17. juni fik vi tilladelsen fra Fyens Stift, og efter 
sommerferien startede entreprenørfirmaet Egelund A/S på arbejdet. I den 
forbindelse har vi i menighedsrådet valgt at få anlagt en forlængelse af stien, så 
belægningen går helt op til bagdøren i den lille stue. Dog med en låge mellem stien 
og vores ”private” område. Belægningen i hele området er med den gule Odense 
teglklinke, og bedet langs kirken er beplantet med Storrodet Storkenæb (Geranium 
Macrorrhizum). Det planlagte støbejernsstakit er desværre forsinket, så vi må 
nøjes med naturtræsstakittet i nogle uger endnu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gennem hele forløbet har vi haft et godt og tillidsfuldt samarbejde med 
landskabsarkitekt Bo Hune, Odense Kommune, som har lyttet til os og har haft 
forståelse for, at vi er en valgmenighed, hvor medlemmerne som en selvfølge skal 
høres og har medbestemmelse. Derfor en stor tak for samarbejdet til Bo Hune. 
Som en opfølgning på beslutningen på det ordinære årsmøde i marts havde 
indretningsudvalget den 27. juni det andet møde med arkitekterne Christine Skjøt 
Pedersen og Bruno Viuf Larsen fra VMB Arkitekterne, Århus, angående 
indretningen af vores kirkerum. Fokus var på alterbord, knæfald og prædikestol. 
Christine og Bruno blev sendt hjem til Århus med en masser bemærkninger og 
tilføjelser til deres oplæg. Sidst i oktober vendte arkitektfirmaet tilbage med besked 
om, at de ikke havde fulgt op på projektet grundet personlige årsager. Vi har i 
menighedsrådet derfor valgt at ophæve samarbejdet.  En afsøgning af muligheden 
for arkitektonisk råd og vejledning fra anden side er nu vores næste skridt.  

         Indretningsudvalget 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Siden Sidst: 
 

Døbte:                                                      
Gustav Alexander Dolmer Andersen        
Vitus Linné Lund Hansen 
 
Viede: 
Maria Ketelsen og Leon Lundsgaard Dehlendorff 
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09.     19.00     Fransk Julegudstjeneste 
12.     19.00         Stige Friskoles julekoncert med Lucia-kor,    
                                              og musikskolelever 
19.     09.30 og 10.30     Odense Friskole juleafslutning som er   
                                              begyndelsen til elevernes juleferie  
                                              Alle er velkomne 
 
 
 
 

08.    19.30     Prøveprædiken 1. kandidat 
14.    19.30     Prøveprædiken 2. kandidat 
15.    19.30     Prøveprædiken 3. kandidat 
16.    19.00   Foredrag     Lone Kølle Martinsen,  
                 De første kvindelige præster * 
19.    15.00    Koncert**    Andreas Brantelid, cello, og Christian Ihle    
                                              Hadland, klaver, 
21.    19.00                            Ekstraordinært årsmøde. Valg af præst 
23.    16.30   Fyraftenssang  Sangvært Kirsten Flensted-Jensen 
26.    15.00   Koncert***        Romantisk Lykke med klarinet og klaver  
28.    19.30   Koncert     Andrea Heick Gadeberg og KeySax     
 
       
 
 

20.    16.30   Fyraftenssang  Sangværter Sascha, Finn og Carl-Aage 
25.    19.00   Film    Ekko af kærlighed, af Zara Zerny 
 
 
 
 
 

Samarbejdspartnere. 
I Odense Valgmenighed er vi så heldige at have et godt samarbejde med flere 
foreninger, som derfor er markeret med en *. 
* Odense Højskoleforening 
**Koncerter arrangeret af KAMMERMUSIK ODENSE. 
*** Koncerter arrangeret af Det Fynske Sangselskab. 
Se deres hjemmeside for medlemskab og pris. 

 

Juni 
aktiviteter 

 
december 

 
 

januar 

 
 
     februar 
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01.   10.00 1.s.i advent          Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
08.   15.00 2.s.i advent            Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
                               Efter gudstjeneste er der kaffe og kage 
09.   19.00    Fransk gudstj.        Kristian Mejrup 
15.   10.00 3.s.i advent           Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
19.   09.30    Odense Friskole   
        10.30    Odense Friskole    Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
22.   10.00 4.s.i advent          Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
                                                    De 9 læsninger 
24.   15.00 Juleaften          Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
25.   10.00    Juledag          Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
 
 

 
 

01.     16.00     Nytårsdag                  Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
05.   10.00    Helligtrekonger     Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
12.   10.00    2.s.e.h.3k.             Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
19.   Lukket  
26.   10.00   4.s.e.h.3k               Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
 
 
 
 
02.   10.00 10.s.e.trin.            Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
09.   10.00 11.s.e.trin.        Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
16.   Lukket        
25.   10.00 13.s.e.trin        Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen                      
  
 

 

gudstjenester 

 

 

 

december 

januar 

februar 

Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
Efter gudstjenesten er der kaffe og kage 
Kristian Mejrup 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
De 9 læsninger 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
 

Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
 

Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
 
Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen 
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Kirken 
Odense Valgmenighed 
Dronningensgade 1 
5000 Odense C 
www.odense.valgmenighed.dk 
Postadresse: 
Findsen, Vestergade104, 
5000 Odense C 
 
Præstevikar 
Kristoffer Johannes 
Schmidt-Hansen 
kjos@km.dk  
Tlf. 93 96 93 08 
mandag er fridag 
 
Formand 
Anne Grete Pilgaard 
odense.valgmenighed@gmail.com  
Tlf. 61 41 00 52 
 
Kirkeværge 
Jørgen Findsen 
findsen@nal-net.dk 
Tlf. 20 41 95 89 
 
Kirkesanger 
Finn Henriksen 
finnsax@gmail.com 
Tlf. 20 74 19 45 
 
 
 

Kirketjener 
Sascha Pedersen 
saschapedersen90@gmail.com 
Tlf. 42 20 08 20 
 
Kasserer 
Henrik Therkelsen 
info@htinvest.dk 
Tlf. 21 69 01 48 
 
 
Regnskabsfører 
Rosager Regnskab 
v. Lone Rosager 
mail@rosagerregnskab.dk 
Tlf. 22 16 98 61 
 
 
Redaktion 
Louise Mosbæk 
lulu.mosbaek@gmail.com 
(ansv. red.) 
Astrid Bojesen 
Jørgen Findsen 
 
Organist 
Carl-Aage Eliasson 
caeliasson@me.com 
Tlf. 22 55 11 39 
 
Kirkens CVR  
nr. 61474315 

Valgmenighed? 

Odense Valgmenighed er en grundtvigsk 
valgmenighed i den danske folkekirke. 
Valgmenigheden er opbygget som en 
demokratisk forening med en bestyrelse, der 
vælges på den årlige generalforsamling. 
Bestyrelsen varetager den daglige drift. Vi får 
ingen offentlige tilskud, og vi bestemmer selv, 
hvordan vi vil bruge indtægterne. Derfor er der 
ikke langt fra tanke til handling, og som medlem 
har man stor indflydelse. 
Vi vælger, ansætter og lønner selv vores præst 
og vores øvrige kirkepersonale og afholder selv 
alle vores udgifter. Som medlem betaler man 
ikke kirkeskat til folkekirken, men et medlemsbi-
drag og et fradragsberettiget beløb til drift af 
valgmenigheden. 
 

 Odense Valgmenighed er på Facebook   
Kig ind og ”like Odense Valgmenighed på 

 Facebook og gerne med kommentarer. 

Vi henviser til den gældende privatlivspolitik på valgmenighedens hjemmeside. 
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Navne og adresser 

mailto:kjos@km.dk
mailto:odense.valgmenighed@gmail.com
mailto:mail@rosagerregnskab.dk

